АДМИНИСТРАЦИЯ
Кормовского сельского поселения Ремонтненского района
ПРОТОКОЛ
заседания Малого Совета по вопросам межэтнических отношений при

Администрации Кормовского сельского поселения
10.01.2020 г.                                                                 № 1                                         с.Кормовое
Место проведения:
администрация Кормовского с/поселения
время проведения: 13.00-15.00
Председатель:         Глава Администрации  Кормовского сельского поселения  -

                                    В.В.Сикаренко
Секретарь:               главный  специалист Администрации Кормовского сельского

                                   поселения  – О.И.Муштатенко
Присутствовали:

	1
	Сикаренко Вячеслав Владимирович
	Глава Администрации Кормовского сельского поселения, председатель Совета

	2
	Шматько Алевтина Георгиевна
	 Ведущий специалист по вопросам культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики Администрации Кормовского сельского поселения, заместитель председателя Совета

	3
	Муштатенко Ольга Ивановна
	 Главный специалист по правовой работе, связям с представительными органами и межнациональным отношениям,

секретарь Совета

	Члены комиссии:

	4
	Арцыбашев Петр Иванович
	Директор МБОУ Тихолиманская ОШ

(по согласованию)

	5
	Василенко Василий Васильевич
	Председатель колхоза «Кормовое»

(по согласованию)

	6
	Гришин Александр Васильевич
	Дружинник КД( по согласованию)

	7
	Листратенко Сергей Владимирович
	ИП Глава К(Ф)Х

	8
	Магомедов Ханапи Алиевич
	Представитель даргинской диаспоры

	9
	Магомедов Гичи  Абдулаевич
	Представитель даргинской диаспоры

	10
	Сикаренко Ольга Александровна
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе  МБОУ Кормовской СШ(по согласованию)

	11
	Шахабов Хусаин Сайдиевич
	Представитель чеченской диаспоры

	12
	Юхно Алексей Иванович
	Дружинник  КД (по согласованию)

	13
	Юхнов Александр Петрович
	Директор МКУК «Кормовский СДК»

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1
	Информация о результатах мониторинга межнациональных отношений и по предотвращению и недопущению нарушений миграционного законодательства.

	О.И.Муштатенко - главный специалист по правовой работе, связям с представительными органами,  межнациональным отношениям

	2
	Об уведомлении владельцев животных о соблюдении правил благоустройства, стойлового  периода, правил содержания домашних животных и птицы на территории Кормовского  сельского поселения.

	В.В.Сикаренко – глава Администрации Кормовского сельского поселения

	СЛУШАЛИ по первому вопросу: Муштатенко О.И.  главного специалиста по правовой работе, связям с представительными органами,  межнациональным отношениям Администрации Кормовского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о результатах  мониторинга межнациональной обстановки на территории Кормовского сельского поселения, о выявлении граждан,  фактически проживающих без регистрации.

Решили:

1.1 Информацию принять к сведению.
1.2. Ответственным специалистам Администрации Кормвоского сельского поселения  совместно с УУП МО МВД России «Ремонтненский» продолжить проведение мониторинга межнациональной обстановки на территории Кормовского сельского поселения, выявление фактически проживающих граждан, не имеющих регистрации , для последующей постановки на регистрационный учет.

До 20.01.2020 года предоставить информацию о количестве животноводческих точек, находящихся на территории поселения, с указанием адреса и статуса, о количественном составе лиц (ФИО), зарегистрированных на каждой точке и фактически проживающих.
СЛУШАЛИ по второму  вопросу: В.В.Сикаренко, главу Администрации Кормовскго сельского поселения , который проинформировал присутствующих о необходимости соблюдения правил благоустройства, соблюдения с 01.11.2019 по 15.04.2020 года  стойлового периода, правил содержания домашних животных и птицы на территории Кормовского сельского поселения.

Решили:

	2.1 Информацию принять к сведению.
2.2. Ведущему специалисту  по вопросам муниципального хозяйства, вопросам ЖКХ, благоустройства, градостроительства, транспорта, связи, энергетики, природоохранной деятельности, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации Кормовского сельского поселения  до 15.01.2020 года уведомить владельцев животных о соблюдении правил благоустройства, стойлового  периода, правил содержания домашних животных и птицы на территории Кормовского  сельского поселения.
Председатель совета                                                     В.В.Сикаренко
Протокол вела                                                                О.И.Муштатенко